erroneam,  quam  etsi  non  a  praeeeptoribus,  saltem  a  contubernalibns  iUfcm 

apprehendebant,  postea  in  patriam  reversi  indigenis  suis  veram  pei>ua.i<-r- 

nitebantur,  in  propria  dioecesi  optimis  diseiplinis  ehristianisque  nvribu- 

erudiendos  contineri,  unum  collegium  societatis  Jesu  in  civitate  H^rbi 

polensi  erigi  facere  proposuisset,  sed  cum  ad  eiusdem  collegii.  ex  qu.»  un 

ipse  Federicus  episeopus,  quam  qui  apud  eum  id  maxime  efflairitaba;): 

dilecti  filii  clerus  ac  nobiles  et  cives  Herbipolenses  huiusuiodi  div-rv* 

deo  gratos   ac   universae   reipublicae   christianae  utiles   et  netey-ori«* 

tructus  proventuros  sperabant,  manutentionem  et  ipsius  collegii  r»-<  r-  r* 

et  eollegialium  pro  tempore  existentium  sustentationem  aliorumque  «id-ta 

collegio  onerum  incumbentium  supportationem  multae  impensae  ne<  e>sari*r 
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annuatim  essent,  pro  quibns  faciendi*  ipsi  Federieo  episcopo  ex  facultati- 

btts  suae  mensae  episcopalis  Herbipolensis,  eo  quod  ille  propter  bella, 

|U;ih  superiori  anno  in  ecclesias  (Termaniae  per  eanun  hostes  vijruerant, 

adeo  diminutae  erant,  ut  vix  ex  eis  sustentari  valeret  quid  modienni  ad 

id  erufrandmn  non  superesset,  si  in  dieto  monasterio  nomen  monasterii 

et  ordo  r.  Ciarae  buiusmodi  illiusque  dependentia  et  regularia  observantia 

penitus  et  omnino  supprimerentnr  et  pxtingnerentur  et  monasterii  buius- 

modi loeo  ibidem  nimm  collefrinm  dietae  societatis  erifferetnr  et  institne- 

rmir  ac  eidem  eollegio  ipsius  monasterii  eerlesia,  cimiterium,  clanstrum, 

donins,  habitationes  et  alia  aeditieia  ac  situs  pro  perpetuis  ipsins  collegii 

mtoris  et  colleirialium  usu  et  habitatione  perpetno  concederentur  et  as- 

>i:rnarentur  neenon  proprietates  et  praedia  ae  bona  mobilia  et  immobilia, 

frnctos  quoque.  redditus  et  proventns  ac  emolnmenta  qnaeciimqne  eiusdem 

monasterii  etiam  eidem  collejrio  perpetno  applicarentur  et  appropriarentur, 

prowto  ex  eo  Herbipolensi  praedictae  et  aliarum  civitatnra,  oppidornm  et 

Worum  praedictae  provinciae  incolis  et  habitatoribns  jiro  tempore  praesertim 

iniuvenili  et  adolescentiae  actatibu*  constitutis,  in  scientia  proticere  volenti- 

l'U.i  nia«rna  pararetnr  stttdendi  commoditas  ac  ex  eonmdem  stndentium  doe- 

trina  et  scientia  haeresum  in  partibns  iiiist  frrassantimn  extirpationi  et  ftdei 

irtthodoxae  propajrationi  fruetuose"  eonsuleretur,  colleyii  praeterea  manu- 
tentiMiü  et  rectoris  ac  colle-xialium  buiusmodi  stistentationi  aliorumque  onernm 

praedictoruin  snpportationi  plurimum  provideretur  et  bninsmodi  tarn  pinm  et 

utib-  ac  necessarinm  opus  non  omitteretur,  sed  potius  in  dies  incrementum 

»usrijM-ret  divinusque  cultis  ac  literatorum  numerus  au^eretnr  verbum<|Ue  dei 

tiMxima  cum  tidelium  partium  illarum  expectatione  et  spirituali  consolatione 

btin*  propajraretur  ae  propterea  eidem  praedecessori  pro  parte  eiusdem 

Kederici  episcopi  asserentis  fruetus.  redditus  et  proventns  dilti  monasterii 

tnille      duccutorum  florenorum  auri  de  camera  secundum  eommunem  existi- 

matioiiem  valorem  annunm  non  excedere  humiliter  supplicato,  ut  in  prae- 

mi»is  opportune  providere  de  benijrnitate  apostolica  diirnaretur.  idem 

praedecessor.  qui  dum  attentae  considerationis  indaprine  perserutaretnr, 

'joam  praeclarum  esset  scientiae  et  sapientiae  donum,  votis  Ulis  gratum 

praestabat  auditum,  per  quae  ubique  lororum  collefda  et  alia  loca,  in  qni- 

tow  literarnm  studia  vi«rerent,  instituerentur  et  ad  ea  operarias  manus 

lihenter  intendebat,  quique  inter  alia  voluerat,  quod  Semper  in  unionibus 

"»mmissio  rteret  ad  partes  vocatis,  qnorum  interesset,  eiindem  l'Ydericum 

•I»i>copum  a  qnibusvis  excommuuicationis,  suspeiisionis  et  interdicti  aliis- 

•me  eeelesiasticis  sententiis,  censuris  et  poenis  a  iure  vel  ab  bomine  qua- 

vi«*  or<  asioiie  vel  causa  latis,  si  quibus  quomodolibot  innodatus  existebat, 

m!  etfe<  tum  inf'ra  scriptorum  duntaxat  consequendum,  absolvendum  et  ab- 
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solutum  fore  censens,  huiusmodi  supplicationibus  inclinatus  sub  dato  vidr 

licet  quarto  kalendas  Martii,  pontiticatus  sui  anno  tertio,  ex  ccrta  soa 

scientia  sine  tarnen  alicuins  praeiudicio  in  dicto  monasterio  qnovis  modo, 

quem  etiam,   si  ex  Ulo  quaevis  generalis  reservatio  etiain  in  corpuiv 

iuris  clatu  resultaret,  idem  praedeeessor  haberi  voluit  pro  expres*.  rt 

ex   cuiuseumque   persona   seu   per   liberam  eessionem  cuiusvis  dt-  illiu> 

reg-imine  et  administratione   in   Romana    curia  vel   extra    eam ,  etiam 

coram  notario  publico  et  testibus  sponte  factam  vacaret.  etiam  si  tant<> 

tempore  vaeavisset,   quod  eius  provisio  iuxta  Laterauensis  statuta  con 

cllii  aut  alias  canonicas  sanetiones  ad  sedem  apostolieam  legitim*«  »i- 

voluta  existeret  et   illa  ex  quavis  causa  ad  sedem  eandem  specialis 

vel  generaliter  pertineret  ac  super  eisdem   regimine   et  administratione 

inter  aliquos  Iis  seu  illornm  possessorio  vel  quasi  molestia,  cuius  statum 

idem  prae«lecessor  haberi  voluit,  pro  expresso  penderet  indecisa.  dumm^lv 

dieta  die  quarto  kalendas  Martii  non  esset  eidem  monasterio  de  abbati>M 

canonice  provisum,  nomen  monasterii  ac  ordinem  s.  Ciarae  et  illius  uVprii 

dentias  regularia  *  i  instituta  et  observantiam  buiusmodi  auctoritate  ap" 

stolica  penitus  et  omnino  perpetuo  suppressit  et  extinxit  ac  illiu*  bx  .- 

ibidem  uuum  eollegium  societatis  Jesu  pro  uno  rectore  et  collejriahhu- 

societatis  buiusmodi,  qni  in  eodem  <olb*jrio  verbuni  dei  populo  pra^dicar» 

contessiones  audire,  sacram  eucbaristiam  ministrare  uuamque  s.  tbeologia» 

seu  casuum  conscientiae  lectionem,  prout  ipsi  Federico  episco|xi  m^lia» 

videretur,  legrere  necnon  bumaniores  literas  tarn  Graecas  quam  Latina« 

iuventutem  docere  aliaque  et  pietatis  opera  lacere  et  exercere  debeant 

teneantur  in  omnibus  et  per  omnia  iuxta  regularia  dictae  so«  ietatis  insti 

tuta,  normam  ac  illius  vivendi  rationem,  etiam  perpetuo  erexit  et  institai: 

eidemque  collegio  sie  erecto  eius«lem  suppressi  monasterii  eccl^siam.  eimi- 

torium,  claustrum  et  alia  aedirteia  necnon  sitnm  domorum  et  babitati.m«-> 

pro  praedicti  roUcgii  sie  erecti  rectoris  et  collegialium  ac  sebolariaiL 

dictae  societatis  inibi  pro  tempore  existentium  perpetuis  usu  et  babitatioo»- 

concessit  et  assignavit  necnon  proprietates,  praedia,  aliaque  bona  mobilia 

et  immobilia  ac  truetus,  redditus,  proventus,  iura,  obventiones  h  Hm..ln 

menta  quae«umque  suppressi  monasterii  buiusmodi  cum  omnibtis  anueii* 

ac  iuribus  et  pertim-ntiis  suis  eidem  collegio  sie  ere«  to  pro  perpetuis  r»i 

toris  et  collegialitiui  praedictorum  sustentatione  et  ipsius  collejrii  mann 

tentione  ita,  quod  liceret  ex  tunc  pro  tempore  existentibus  eiusdem  colledi 

rectori  et  eollegialibus  per  se  vel  alium  seu  alios  eorum  ac  dictae  s<nir 

tatis  nomine  propria  auetoritate  corporalem,  realem  et  actnalem  possessi 

*)  andeatlicb ! 
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«imn  monasterii  snppressi  et  colleg-ii  erecti  hniusmodi  necnon  eeclesiae, 

rinüterii,  elaustri,   domorum,  aedificiorum,  habitationum,  proprietatum, 

praedioruui .  bonorum  et  annexorum  iuriumque  et  pertinentiarum  praedie- 

forum  libere  apprehendere  et  perpetuo  retinere  illorumque  fruetus,  iura, 

obventiones   et   emolumenta   quaecumque    pereipere,    exigere,    levare  et 

rtcaperare  ac  arrendare ,  locare  et  disloeare  necnon  in  suos  et  dicti 

ndlegii  Ufiis  et  utilitatem  convertere  dioecesani  loci  vel  cuiusvis  alterius 

licentia  desuper  minime  requisita  similiter  perpetuo  applicavit  et  appro- 

I-riavit  necnon  literas  tone  desuper  eonneiendas  nullo  unquam  tempore 

<tiam  ad  ordinarii  loci  aut  generalis  vel  provincialis  et  quorumcninque 

aliomn  superiorum  et  personarum  ordinis  ipso  nun  fratrum  minorum  sen 

•  tiam  quorumvis  aliorum  instantiam  ex  quacumque  etiam  iuridica  et  ratio- 

uabili  et  alias  —  quantumvis  legitima  causa  et  sub  praetextu,  quod  in 

Nnua  iuris  factae  nun  forent,  revocari,  alterari,  limitari  et  ad  terminos 

iuris  reduci  vel  illos  contra  eos  in  integrum  restitui  illasque  de  sur- 

i>ptionis   vel   obreptiouis   seu   nullitatis   aut   alio   quocumque  vitio  seu 

inteutionis  ipsius  praedecessoris  aut  alio  quovis  defectu  notari  vel  im- 

pajruari  nllatenus  posse  causamque  seu  causas,  propter  quas  illae  emana- 

rerant,  ooram  loci  ordinario  aut  alio  quocumque  etiam  a  sede  praedicta 

«bb-g-ato  vel  alio  iudice  etiam  praedicta  apostolica  auctoritate  deputato 

reriticari  minime  debere  nec  propterea  aut  ex  eo,  quod  interesse  putantes 

vocati  uon  fuerint,  per  surreptioiiem  vel  obreptioneni  obtentaa  fuisse  prae- 

MUIÜ   rt  viribus  ac  effectu  carere.  sed  bis  et  aliis  quibuscumque  non  ob- 

-tantibus  jM-rpetuo  validas  et  etticaces  iu  omnibus  et  per  omnia  esse  et 

lore  suosque  plenarios  etiectus  aortiri  et  obtinere  perpetuo  debere  ipsasque 

literas  sub  quibusvis  similium  vel  dissimilium  suppressionum  et  erectionum 

ac  applicationum  et  appropriationum  necnon  gratiarum  et  concessionum 

**u  literarum  suspensionibus.  revocationibus,  limitationibus.  alterationibus. 

reducti.oiibus.  restitutionibus  et  derogationibus  vel  annulationibus  aut  aliis 

<  ontrariis  dispositionibus,  quavis  et  dicta  apostolica  vel  ordinaria  auetori- 

;aT^  aut  ex  quacumque  etiam  quantumeumque  urgentissima  ac  necessaria 

necnon  legitima,  iusta,  rationabili  et  iuridica  causa  etiam  ad  quorumvis 

►  tiam  loci  ordinarii  aut  generalis  vel  provineialis  seu  aliorum  superiorum 

<t    |K-rst»narum   dicti   ordinis   fratrum    minorum   aut   etiam  imperatoris, 

i'-trum.  dueum  et  aliorum  prineipum  instantiam  vel  eorum  contemplatione 

t  iutuitu  aut  etiam  in  monasterii  et  illius  ordinis  buiusmodi  aut  cuiusvis 

ilr»-rius  seu  etiam  in  nullius  favorem  ac  etiam  motu  proprio  et  ex  certa 

•  it-ntia  etiam  consistorialiter  aut  alias  quomodolibet  pro  tempore  factis 

r  ♦  uianatis  nullatenus  unquam  comprebensas.  sed  seraper  ab  illis  exceptas 

t    quoties  illae  emanarent,  toties  in  pristinum  ac  validissiinuin  statum 
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restitutas  et  de  »ovo  etiam  sub  posteriori  dati  per  rectorem  et  colWial- 

praedictos  pro  tempore  eligenda  concessas  esse  ae  perpettitt  fore  et  (en*eri 

et  sie  in  praemissis  omnibus  et  sinprulis  per  quoseumque  iudices,  ctian: 

eausarum  palatii  apostoliei  auditores  ae  s.  Romanae  ecclesiae  canlirial<-> 

et  de  latere  lejjatos  necnon  loci  ordinarium  ae  jreneralem  et  provincialem 

aliosque  superiores  et  personas  praedietas  sublata  eis  et  eonm  eoiliWt 

quavis  aliter  iudieandi  faeultate  et  aurtoritate  iudicari  et  detiniri  del^r 

necnon  quicquid  secus  sitper  Iiis  a  quoqnam  quavis  auctoritate  sdcntri 

vel  ignoranter  contingreret  attentari  irritum  et  inane  decrevit  necnon  pr» 

tempore  praeposito  generali  societatis  huiusmodi  seil  ab  eo  deputaiul..  if 

omnia  et  sinprula  et  qnaecumque  in  praemissis  et  circa  ea  quom<»<i..lcV- 

tnnc  et  pro  tempore  necessaria  et  seu  opportuna  inxta  dictae  ><»oe-tai> 

institutum  et  providam  ipsius  praepositi  generalis  aut  ab  eo  dcpatano 

super  hoc  quomodolibet  taciendam  dispositionem  faciendi  plenam.  in*rar: 

et  commodam  facnltatem,  licentiam,  potcstatem  et  anctoritatem  etiam  per 

petuo  concessit  et  impartitus  est  ac,  qnicquid  tnnc  et  pro  tempore  j»t 

praepositum  generalem  aut  ab  eo  deputandum  praedictum,  ut  pra»Nrtu: 

factum  foret,  ex  tunc  prout  cum  factum  foret  similiter  perpetu.»  i-.ntirun 

vit  et  approbavit,  non  obstantibus  priori  voluntate  sua  praedicta  ac  Latera- 

nensis  concilii  novissime  celebrati  uniones  perpetuas  nisi  in  casibns  a  iu? 

jiennissis  fieri  prohibentis  et  aliis  apostolicis  coustitutionibus  ac  mona?t»rii 

et  s.  Ciarae  ac  fratrum  minorum  ordinum  huiusmodi  iuramentu,  c«»unr 

matione  apostolica  vel  quavis  tirniitate  alia  roboratis  Statut is  et  NmMrM 

dinibus,  privilejriis  quoqne,  indnltis  et  literis  apostolicis  eisdem  inuna*t*-ri  • 

et  ordinibus  eorumque  superioribus  et  personis  sub  quibusrimiqiic  tm-n 

bus  et  formis  ac  cum  qnibusvis  et  derofratoriarum  derotratoriis  alii>qr. 

efflcacioribus  et  insolitis  clausulis  irritantibusque  et  aliis  decretis  iu  RfWf- 

vel  iu  speeie  ac  alias  quomodolibet  etiam  motu  proprio  H  s<  ientia  Miuili 

bus  ac  etiam  consistorialiter  ac  ad  imperatoris,  rejrum,  duciun  et  ali«>mtt 

prineipnm  et  pliiries  coneessis,  contirmatis,  approbatis  et  innovativ,  quibü' 

omnibus  etiam  si  de  illis  eorumque  totis  tenoribus  specialis,  specin-a  -i 

expressa  non  autein  perclausulas  prenerales  idein  importantes  m^nri..  - 

(jnaevis  alia  expressio  habenda  foret,  idem  praedecessor  teueres  huiu>m<«:! 

pro  expressis  haben»  illis  alias  in  suo  robore  pcrmausuris  ea  vice  don 

taxat  specialitcr  et  expresse  deropravit  caeterisqiie  contrariis  qnibus.  \\m-\n- 

nc  antem  de  absolutione.  suppressione,  extinetione.  erectione,  instituti-i' 

concessionibus,  assip-natione,  applicatione.  appropriatione.  decreto.  impar 

titione,  confirmatione,  approbatione  et  derogatione  praedictis  pro  eo.  qn 

super  illis  dicti  praedecessoris  eius  superveniente  obitu  literae  Cornau 

non  fuerunt,  valeat  quomodolibet  hansitari  ipseque  Fcdericus  **pi><-.'pa» 
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illurum  frustretnr  effectu,  volumus  et  similiter  apostolica  auctoritate 

.leceniimus,  quoad  absolutio,  suppressio,  extinetio,  erectio,  institutio, 

eoncessiones,  assignatio,  applicatio,  appropriatio,  deeretum,  impartitio.  con- 

firmatio.  approbatio  et  derogatio  praedecessori.s  huinsniodi  perinde  a  dieta 

die  IV.  kalendas  Martü  suuni  sortiantur  effectnm  ac,  si  super  illis 

ipsius  praedecessoris  Uterae  sub  eiusdem  diei  dato  eonfectae  fuissent, 

proot  superius  enarratur,  quodque  praeseiites  literae  ad  probanduiu  pleue 

absolutionein,  suppressionein,  extinctionem,  ereetionem,  institutioneiu,  con- 

<essioiies,  assiirnationein,  applieationein,  appropriationein,  decretum.  iiupar- 

titionem,  continnationeui,  approbationein  et  derogat ionem  praedecessoris 

ImiuMiiodi  ubique  sufticiant  nec  ad  id  probationis  alterius  adminiculum 

requiratur.  nulli  ergo  onuiino  hominum  lieeat  haue  paginam  nostrae. 

voluntatis  et  decreti  inl rindere  vel  ei  ausu  tenierario  contraire.  si  quis 

autem  hoc  attentare  praesuinserit,  indignationein  omnipotentis  dei  ac  bea- 

torum  l'etri  ed  Pauli  apostolorum  eins  se  uoverit  incursurum.  datum 

Komae  apud  s.  Petrum,  anno  incarnationis  dominieae  MDLXXII.,  oetavo 

kalendas  .Tunii.  pontiticatus  nostri  anno  primo. 

v.  Cae.  Glorierius. 

A.  de  Alexiis. 

Die  sehr  beschädigte  <  Iriginalhulle  im  Verwahre  des  historischen 

Vereins  von  L'uterfrauken  uud  Aschaflenburg  nr.  328. 

Kine  Abschrift  iu  dem  Jesaitenkopeihuche  D  fol.  30  b  rt".  in  der  Univers.- 
Verwalt.-Registr. 

Ein  Abdnuk  im  Archiv  des  hist.  Vereins  für  l'nterlr.  und  Aschart'enb. 
1.  c.  8.  100—108. 

Nr.  40. 

Bischof  Julius  bittet  den  Kaiser  Maximilian  IL,  das  bereits  von 

stiiiem    Vorfahr   Bisehof  Friedrieh  gestiftete  Gymnasium   mit  den 

Vorrechten  einer  hohen  Sehlde  zu  begnadigen. 

[1574  ?J 

Serenissiine  ae  invietissime  caesar.  doniine  cleinentissime.  inter  alia 

innlta  praeclara  opera,  qua«*  praepropera  inorte  reverendissimi  quondam 

prineipiM  domini  Friedend  episcopi  Winebunrensis.  domini  et  praecessoris 

mei  rarissinii,  felicis  nienioriae,  inchoata  atque  imperfecta  inanserunt. 

praeei puuin  prope  sibi  vendicat  loctiin.  quod  mult<»  labore  gravique  pro 

•  iiftieultate  teniporum  Bumptu  colb-giuni  in  hac  inea  urbe  aperuit.  in  quo 

itjventas  ad  catholicam  religionem  et  liberalinut  doctrinarum  studia  per 

viro;*  pietate  et  doctrina  praestantes  informetur.  in  quo  sanetissimo  opere 
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perticiundo,  non  secus  ac  gi  eiusdem  collegrii  iam  ad  publicam  utilitatem 

efflorescentis  tutela  sanctioribus  testamenti  sui  tabulis  mihi  relicta  es^-t. 

ab  eo  primuui  die,   quo  deo  optimo  maximo  ita  de  me  disponente  f»»n 

cordi  capituli  mei  suffragatione  ad  ecclesiae  et  reipublieae  huius  jnnVr 

nacula  adhibitus  sum,  ad  suramum  laborem  et  diligentiam  nihil  mihi  re 

liqiium  feci,  ut  jacto  quasi  praecessoris  mei  pietatis  fundamento  reliqua^ 

aedificii  partes  superstruerentur  et  ab  liumili  initio ,   feliei  conatu.  ad 

summum  perduceretur.    itaque  exiguo  illo  snsceptae  gubernationis  tenqxnv 

pertinaci  studio,  nunqnam  deterrente  sumptu  hoc  effectum  est.   nt  aocti 

professorum  numero,  extructis  novis  auditoriis,  discentibus  in  certas  das*1* 

dispositis,  habitationibus  commode  aeditioatis  habitaqtie  enra.  ut  non  in 

digenis  solum  et  provincialium  liberis,  verum  etiam  iis,  qui  ex  aliis  loci* 

ad  capiendum  ingenii  cultum  DHC  confluent,  de  iis,  quae  ad  tuendam  vitau» 

necessario  requiruntur,  utiliter  et  opportune  prospectnm  sit,  idem  collegium 

frequentis  frymnasii  non  tarn  imaginem  repraesentet,  quam  nomen  et  fauiani 

tueri  ac  snstinere  queat.    nec  vero  in  hac  mediocritate  mihi  consist-ndura 

judico  sed  altius  longiusque  progrediendum,  ut  novis  subiude  factis  a<. 

cessionibus  in  hisce  tantis  et  tarn  caecis  errorum  nubibns  et  procellis,  ad 

laudem  omnipotcntis  dei  suaeque  sponsae  sacrosanctae  matris  ecclesiae 

publicamque  christianae  iuventutis  salutem,  verae  catholicae  rrligionis  tt 

liberalium  studiorum,  quae  uno  philosophiae  nomine  censentur,  facem  qaan 

dam  praetulisse  videar.    porro  ut  eius,   quod  a  me  et  praecessore  m»-v 

maximo  hactenus  sumptu  et  labore   effectum   est,   maior  in  vulgus  sit 

auctoritas  et  iuventus  ad  iinbibenda  christianae  philosophiae  semina  col- 

ligendosque  virtutum  et  doctrinarum  thesauros  tanto  vehementius  etian: 

excitetur,  propositis  praemiis  et  honoribns,  qui  ex  literarum  cultura  t-x 

petuntnr  quique  hodie  in  universitatibus  (uti  vocant )  solemni  renunciation»- 

conferuntur.    ita  majestatem  vestram  caesaream  humillime  oro  et  *obt»-*u>r 

ut  non  solum  saepenominati  collegü  fundationem  gratam  ratamque  habeat 

einsque  ordinatioues  et  statuta,  quae  vel  nunc  lata  et  scita  sunt  vel  pn- 

temporis  ratione  in  posterum  ferentur  et  sciscentur,   suae  maiestati>  a> 

sensu  ex  plenitudine  potestatis,  etticaciter  corroboret  et  contirmet.  veraa 

etiam  Privilegium,  quo  gradus  in  publicis  doctrinae  testimoniis  decreti,  ut  iL 

l)liilosophia  militantibus,  baccalaureorum  et  magistrorum,  in  sacra  theolosria